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NVE gir konsesjon til elektrifisering av Toska Nord foringsflåte 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt Lingalaks konsesjon for å bygge og 

drive en ca. 2,9 km lang sjøkabel fra landtak ved en småbåtshavn ved Floni på Flona, øst for 

Toska. Vedlagt oversendes NVEs tillatelse av i dag. Dokumentene er også å finne på 

www.nve.no/kraftledninger.   

Denne tillatelsen kan påklages, se opplysninger på siste side. Eventuelle klager vil bli sendt dere til 

uttalelse før saken legges fram for Olje- og energidepartementet.  

Søknaden 

NVE mottok den 01.10.2019 er søknad om etablering av landstrøm for tre av Lingalaks sine anlegg. 

Grunnet forskjellige forhold i søknadene, og forskjellige fremdriftsplaner for hvert anlegg behandles 

anleggene hver for seg.  

Dette vedtaket gjelder Toska Nord foringsflåte i Alver kommune. Den omsøkte 22 kV sjøkabelen går ca. 

35 meter på land, fra BKK Nett sin nettstasjon til landtak. Deretter går sjøkabelen ca. 2,9 km til 

Lingalaks sitt anlegg, hvor en transformator med omsetning 22/400V og en ytelse på 315 kVA skal 

installeres. Dagens generatorer vil benyttes som nødstrøm. Lingalaks begrunner søknaden med at 

elektrifisering av anlegget vil bidra til en betydelig reduksjon i klimagassutslipp fra dieselaggregatene på 

foringsflåten, samt redusere lokal forurensning og støy. 

http://www.nve.no/kraftledninger
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Figur 1: Sjøkabelens trase fra forflåte til landtak på Floni.  
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Figur 2: Ilandføring av kabelen til BKK Nett sin nettstasjon på Floni 
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NVEs behandling av søknaden  

NVE konstaterer at Lingalaks allerede har lagt kablene fra landtaket på Floni til Toska Nord foringsflåte. 

Lingalaks mente at de innehar tillatelse fra Kystverket etter Havne- og farvannsloven for anleggene ved 

Jibbersholmane og Toska Nord. De har i ettertid beklaget hendelsen, og har endret rutiner for å forhindre 

dette i fremtiden. NVE sin vurdering er at også byggingen av disse anleggene faller under 

konsesjonsplikten satt av energiloven. Energiloven § 3-1 sier:  

«Anlegg for produksjon, omforming, overføring og fordeling av elektrisk energi, kan ikke bygges, eies 

eller drives uten konsesjon.» 

NVE vurderer dermed at konsesjon skulle vært innhentet før bygging av kabelen ble påbegynt. Ved 

usikkerhet rundt konsesjonsplikt ved fremtidige tiltak oppfordrer vi om at det sendes tiltaksbeskrivelse 

til NVE, slik at det kan undersøkes hvorvidt tiltaket er konsesjonspliktig. 

 

Lingalaks sendte totalt tre søknader om anleggskonsesjon hvor sjøkablene allerede var lagt. NVE ber om 

en redegjørelse fra Lingalaks om hvordan disse tilfellene kunne oppstå og hvordan rutinene endres for å 

unngå lignende tilfeller i fremtiden.  

 

NVE ber om at redegjørelsen sendes innen 01.05.2021.  

 

Konsesjonssøknaden og søknad for ny 22 kV sjøkabel av 01.10.2019 ble sendt på høring 08.01.2021. 

Fristen for å komme med høringsuttalelse til søknaden ble satt til 29.01.2021. 

NVE mottok to høringsuttalelser til søknad om ny 22 kV sjøkabel. Uttalelsene er sammenfattet under. 

Lingalaks kommenterte uttalelsene i brev av 16.02.2021. Kommentarene er sammenfattet i kursiv under 

uttalelsene.  

Statsforvalteren i Vestland kommenterer at de ikke kjenner til biologisk mangfold som kan bli rammet 

av tiltaket, men viser til at området trolig ikke er kartlagt. De mener også at det er svært uheldig at 

Lingalaks startet bygging før tiltaket var godkjent. De legger til grunn at naturinngrep begrenses så mye 

som mulig, og at tiltakshaver avklarer med Alver kommune om tiltaket trenger dispensasjon med tanke 

på naturverdier i strandsonen. 

Lingalaks svarer at de har avklart med Alver kommune, og at de ikke trenger dispensasjon. De noterer 

seg også at inngrepene må skje så skånsomt som mulig, som de vil følge opp. Lingalaks noterer seg 

kritikk for at tiltaket er gjort uten konsesjon, som de beklager. 

Vestland fylkeskommune har ingen merknader til tiltaket på land. De har bedt Bergen Sjøfartsmuseum 

om uttalelse til tiltaket i sjø. De kjenner ikke til kulturminner som kan bli direkte rammet av tiltaket, 

men viser til meldeplikt for kulturminner, og at anleggsarbeid må stanses dersom et kulturminne blir 

funnet under vann. Vestland fylkeskommune mener det er særdeles uheldig at kabelen ble lagt før 

konsesjon var gitt, men at klimagasskuttet er positivt. 

Lingalaks kommentaren om varsling av kulturminner til etterretning. Lingalaks noterer seg kritikk for at 

tiltaket er gjort uten konsesjon, som de beklager. 
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NVEs vurdering av søknaden  

NVE synes det er svært uheldig at tiltaket allerede i stor grad er gjennomført. Vi vurderer likevel at 

elektrifiseringen av oppdrettsanlegg er et tiltak som vil redusere utslipp, støy og forurensing fra 

anlegget. Lingalaks har etter tidligere vedtak fra NVE, endret sine rutiner for å hindre at lignende 

situasjoner vil oppstå. 

Lingalaks har i sine undersøkelser ikke funnet noen direkte eller indirekte virkning på kulturminner. Det 

er ikke identifisert farleder eller områder regulert for fiske med aktive/passive redskaper som vil komme 

i konflikt med kabeltrasé i sjø. NVE har gjennom egne undersøkelser kommet til samme konklusjon. 

Kabel i sjø vil måtte gå innenfor et definert «gytefelt for torsk». Utenom anleggsperioden er ikke 

kabelen vurdert til å ha noen innvirkning på gytefeltet.  

Det er inngått avtale med berørt grunneier ved landtak av sjøkabelen ved Floni. BKK Nett og Lingalaks 

er enige om grensesnitt i BKKs nettstasjon ca. 35 meter fra landtaket. Virkninger av kabelen mellom 

landtak og nettstasjon er vurdert til å være ubetydelige.  

Med bakgrunn i dette og egen vurdering av tiltaket, ser vi ingen betydelige negative virkninger av 

tiltaket på natur eller samfunnsinteresser. NVE forutsetter at kabelen følger bunntopografien (uten heng) 

og er lagt slik at den ikke forandrer leie eller flyter opp.  

Lingalaks søker også om anleggskonsesjon for en transformator på selve flåten for omforming av 

spenning fra 22 kV til 400V, med en ytelse på 315 kVA. Transformatoren er designet for flytende 

installasjon, med et oljeoppsamlingskar i bunnen av containeren transformatoren er huset i. NVE anser 

derfor faren for naturskade fra denne transformatoren som minimal.  

I medhold av energiloven § 3-1 gir NVE konsesjon til sjøkabelen fra BKK Nett sin nettstasjon til 

flåten, samt en transformator på selve flåten. 

 

Orientering av grunneiere/rettighetshavere og naboer 

NVE ber om at dette brevet så snart som mulig blir sendt til berørte grunneiere/rettighetshavere. Både 

eiere av bebygde og ubebygde eiendommer skal varsles. 

NVE ber om en bekreftelse på at brevet er sendt ut med opplysning om dato for utsendelsen. 

 

 

Med hilsen 

 

Lisa Vedeld Hammer 

seksjonssjef 

Sondre Moe Knudsen 

førstekonsulent 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

     

   



 
Side 6 

 

 

 

   
 

  

Kopi til: 

ALVER KOMMUNE 
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Hvem kan klage på vedtaket? 
Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 

vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.  

Hvor skal du sende klagen? 

Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), men sende 

den til NVE. NVEs e-postadresse er: nve@nve.no. 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, 

vil vi sende klagen til OED. 

Frist for å klage 

Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem til 

deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra 

den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan 

ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket.  

Du kan få begrunnelsen for 

vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 

begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.  

Hva skal med i klagen? 

Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

Skrive hvilket vedtak du klager på. 

Skrive hvilket resultat du ønsker. 

Opplyse om du klager innenfor fristen. 

Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen 

undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 

mener vedtaket er feil.  

Du kan få se dokumentene i 

saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er unntatt 

offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.  

Vilkår for å gå til domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til 

søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av OED 

som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du sendte 

klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke er 

avgjort. 
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Orientering om rett til å klage  

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 

 

Sakskostnader 

Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 

dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 

uker etter at klagevedtaket kom frem til deg.  
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